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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

3,132,988.43 99.89%F Educación

3,132,988.43 99.89%

A Dirección Estratégica

3,132,988.43 99.89%

H Educación

3,132,988.43 99.89%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

0.00 0.00 %

A001 Integrar el programa operativo 
anual, instrumentar las gestiones de 
los recursos presup. para la 
ejecución de las obras.                                                                                                                                  

Integrar cédulas de validación de 
acciones.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar la parte funcional de la 
Cuenta Pública.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar informe a las Dependencias 
normativas.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar Programa Operativo Anual. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Aplicación legal de los trámites de 
rescisión de contratos de obra 
pública.                                                                                                                                                                               

Realizar la rescisión de contrato. Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revisar la apertura técnica. Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Presentar senuncia a la Secretaría 
de la Contraloria.

Denuncias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar juicios ordinarios-civiles. Juicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar trámites ante el 
FOPROVEP.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar atención de fianzas por 
vicios ocultos.

Fianza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,132,988.43 99.89%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

3,132,988.43 99.89%

A001 Levantamiento de cédulas de 
factibilidad, proyectos ejecutivos y 
digitalización de planos.                                                                                                                                                                

Supervisar las obras en ejecución. Supervisión 293.00 157.00 136.00 0.00 0.00630.00 157.00 157.00 157.00 159.00

Levantar de cedulas de factibilidad. Supervisión 123.00 0.00 123.00 0.00 0.00273.00 0.00 273.00 0.00 0.00

Realizar visitas de concursos. Visita 43.00 0.00 43.00 0.00 0.0045.00 0.00 15.00 15.00 15.00

0.00 0.00 %

A002 Coordinar las diferentes áreas 
técnicas relacionadas con la 
construcción de espacios 
educativos.                                                                                                                                                          

Coordinar la ejecución de los 
espacios educativos.

Coordinación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistir a reuniones en representación 
del Comite.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A003 Contrato de Obra.                                                                                                                                                                                                                                         Contratar obras autorizadas. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar cédulas de validación de 
acciones.

Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar catalógos de conceptos de 
obras para concursos y asignaciónes

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A004 Supervisión de la obra pública 
vigilando que se ejecute en tiempo, 
costo y calidad en apego a las 
normas.                                                                                                                                                 

Realizar visitas para supervisar y 
controlar las obras.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar visita para verificar y 
levantar cédulas de mobiliario.

Mobiliario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar visita para elaborar 
dictámenes sobre el estado físico de 
los inmuebles.

Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A005 Levantamiento de cédulas de 
factibilidad, proyectos ejecutivos y 
digitalización de planos.                                                                                                                                                                

Realizar levantamiento de cédulas de 
factibilidad.

Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar proyectos ejecutivos. Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar digitalización de acervo 
(planos).

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar revisión de expedientes 
(catalógos y proyectos).

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

0.00 0.00 %

A001 Administrar los recursos financieros, 
humanos y materiales.                                                                                                                                                                                               

Integrar informe contable y 
presupuestal.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar la cuenta pública. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar pago a contratistas y  
proveedores.

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar cálculo de impuestos y 
derechos de los trabajadores.

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar el cierre del ejercicio. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Implementar estrategias de 
información y modernización de los 
servicios de hardware y software.                                                                                                                                                           

Realizar mantenimiento a equipos de 
cómputos.

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instalar cableado de red. Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar mantenimiento al sistema 
PEON.

Mantenimiento de 
Sistemas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar apoyos técnicos a sistemas 
normativos.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar mantenimiento al sistema 
NEODATA.

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar actualización y 
mantenimiento de la página WEB.

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar supervisión informatica a 
innovación técnologica.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar administración de la red de 
telefonia.

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

703 Capacitar y formar servidores 
públicos

0.00 0.00 %

A001 Editar y difundir COCOES la revista.                                                                                                                                                                                                                      Editar y difundir la revista. Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar eventos. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difundir material impresos. Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar programa de radio y 
televisión (marimba y algo mas).

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar el periódico mural. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

293,269,861.09 99.05%K Desarrollo Regional y Urbano
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

272,483,978.29 99.05%

A Direccion Estratégica

272,483,978.29 99.05%

D  Infraestructura y Comunicaciones

272,483,978.29 99.05%

00 Programa Normal de Operación

8,780,277.86 99.44%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

5,946,000.53 99.34%

A001 Coordinar la ejecución de programas 
de infraestructura de la obra pública.                                                                                                                                                                                

Concertar reuniones del C. 
Secretario con dependencias, 
entiades, municipios y 
organizaciones sociales.

Reunión 300.00 75.00 75.00 84.00 66.00300.00 75.00 75.00 84.00 66.00

Supervisar las ejecuciones de las 
obras de infraestructura en el 
Estado.

Supervisión 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Recepcionar y elaborar documento 
con respuestas a las diferentes 
demandas en materia de obra 
pública.

Documento 2,380.00 621.00 413.00 603.00 743.002,400.00 621.00 621.00 621.00 537.00

0.00 0.00 %

A002 Planeación, Programación y 
Seguimiento del Presupuesto de 
Inversión.                                                                                                                                                                                      

Revisar expedientes técnicos. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar informes. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,834,277.33 99.66%

A003 Analisis y seguimiento de la gestión 
institucional de la secretaria de 
infraestructura.                                                                                                                                                                   

Coadyugar en el establecimiento de 
politicas que promuevan la 
simplificación,modernización, 
fortalecimiento y desarrollo

Apoyo 4.00 0.00 1.00 1.00 2.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Analizar y compilar el marco 
normativo vigente y aplicable en la 
materia

Apoyo 11.00 0.00 1.00 5.00 5.0011.00 0.00 1.00 5.00 5.00

Realizar análisis de los 
procedimientos establecidos

Apoyo 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Proponer la reingeniería de procesos 
internos y externos que lo ameriten.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Dar seguimiento técnico y 
documental a las obras y servicios 
relacionados con las mismas.

Apoyo 120.00 0.00 31.00 45.00 44.00120.00 0.00 30.00 45.00 45.00

6,046,882.93 99.07%

410 Proporcionar asesoría jurídica
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

6,046,882.93 99.07%

A001 Asesoria y atención jurídica.                                                                                                                                                                                                                             Tramitar la cancelación de registros 
de contratistas incumplidos ante la 
Secretaria de Contraloría.

Trámite 1.00 0.00 0.00 0.00 1.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Tramitar las fianzas originales en 
proceso de afectación a la 
procuraduría fiscal por rescisión de 
contrato de obra.

Trámite 6.00 0.00 5.00 0.00 1.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Tramit. y seg. de faltas admivas. del 
personal de la Entidad ante la 
Contraloría y cumplimiento de 
resolución del mismo.

Trámite 2.00 0.00 2.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Elaborar y tramitar actas admvas. de 
constancias de hechos de 
trabajadores turnadas a las 
instancias correspondondientes

Acta 24.00 2.00 10.00 10.00 2.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Dar seguimiento y procedimiento a 
demandas agrarias acatando la 
resolución correspondiente en los 
términos dictados.

Expediente 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaborar, dar seguimiento y 
resolución a los procesos de amparo 
a favor o en contra de la Secretaría.

Expediente 39.00 11.00 1.00 22.00 5.0025.00 5.00 10.00 5.00 5.00

Atender solicitudes de información 
con relación a la Ley que Garantiza 
la Transparencia y Derecho a la 
Información.

Trámite 20.00 0.00 0.00 16.00 4.0030.00 10.00 5.00 5.00 10.00

Seg. a proced. civiles y mercantiles 
en contra de construct. o contrat. que 
no han cumplido con las normas de 
obra púb.

Expediente 101.00 0.00 0.00 100.00 1.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Contestar y dar seguimiento a 
demandas laborales impuestas en 
contra del organismo por 
trabajadores activos o inactivos.

Expediente 117.00 4.00 39.00 70.00 4.0050.00 10.00 10.00 20.00 10.00

Dar seguimiento de averiguaciones 
previas por ilícitos cometidos en 
agravio de la Secretaría ante el 
ministerio.

Expediente 70.00 1.00 6.00 60.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

28,000,094.61 99.34%

411 Proporcionar asistencia técnica

0.00 0.00 %

A002 Promover la participación de los H. 
Ayuntamiento y la sociedad civil a 
través de las Delegaciones 
Regionales.                                                                                                                                             

Coordinar acciones que se realicen 
en las Delegaciones Regionales

Coordinación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

28,000,094.61 99.34%

A003 Coordinar las acciones de las 
delegaciones para la aplicación de 
procesos normátivos y operativos.                                                                                                                                                        

Elaborar y tramitar el expediente 
técnico a las direcciones y posterior 
a la unidad de planeación para su 
revisión.

Expediente 1,049.00 245.00 232.00 306.00 266.00852.00 172.50 135.50 272.00 272.00

Elaborar las actas de 
entrega-recepción de obras 
concluidas en infraestructura.

Acta 303.00 21.00 28.00 45.00 209.00534.00 112.50 112.50 154.50 154.50

Verificar la conclusión de obras de 
acuerdo a las normas específica 
para la elaboración del acta de 
finiquito.

Acta 364.00 42.00 20.00 35.00 267.001,090.00 112.50 112.50 432.50 432.50

Realizar visita de campo 
p/levantamiento de datos generados 
e info. necesarias para la elaboración 
de las estimaciones.

Documento 1,184.00 456.00 412.00 116.00 200.002,508.00 1,198.00 1,310.00 0.00 0.00

2,529,847.71 98.52%

425 Proporcionar servicios de 
comunicaciones

2,529,847.71 98.52%

A001 Promocionar los diferentes 
programas en materia de 
infraestructura.                                                                                                                                                                                       

Editar y difundir la revista. Difusión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar eventos. Evento 80.00 24.00 16.00 20.00 20.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Reaizar la difusión de material 
impresos.

Difusión 80.00 9.00 0.00 51.00 20.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Espacios en infraestructura (Sistema 
Chiapaneco de Radio y Television).

Difusión 48.00 12.00 12.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Elaborar el periódico mural. Documento 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Programa de radio espacios (Radio 
Lagarto).

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Prog. de radio espacio en infraestr. 
(Sistema Chiapaneco de Radio y 
Televisón).

Difusión 48.00 0.00 0.00 36.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

4,108,769.13 99.28%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica

4,108,769.13 99.28%

A001 Coordinación y seguimiento del 
programa de infraestructura y 
equipamiento.                                                                                                                                                                                

Coordinar y supervisar las 
actividades de las diferentes 
Direcciones.

Coordinación 27.00 0.00 0.00 20.00 7.0030.00 10.00 5.00 5.00 10.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53.4

20/05/2009Fecha:

Página:  8 de 26

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

28,676,858.82 98.98%

605 Establecer los procesos de 
adquisiciones, obras públicas y 
servicios relacionados

5,510,917.82 97.45%

A001 Formular y establecer críterios para 
procesos de licitaciones y 
adjudicación de las obras públicas.                                                                                                                                                       

Realizar concurso de obras. Acción 512.00 3.00 120.00 212.00 177.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Realizar la adjudicación de obra. Acción 824.00 615.00 12.00 21.00 176.001,100.00 275.00 275.00 275.00 275.00

Realizar la contratación de obra. Acción 1,459.00 618.00 132.00 246.00 463.001,600.00 400.00 400.00 400.00 400.00

Realizar la reunión y validación de 
presupuestos.

Acción 858.00 133.00 153.00 394.00 178.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

realizar acciones de proyectos y 
estudios.

Acción 698.00 75.00 97.00 48.00 478.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

6,788,297.95 99.06%

A002 Elaboración de expedientes técnicos 
de estudios y proyectos de la obra 
pública.                                                                                                                                                                           

Realizar vistas técnicas de 
valoración estructural.

Servicio 318.00 115.00 95.00 95.00 13.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Asistir a diversas reuniones. Reunión 100.00 25.00 30.00 25.00 20.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Recepcionar solicitudes de 
infraestructura educativa.

Documento 45.00 15.00 15.00 15.00 0.00100.00 30.00 30.00 30.00 10.00

Validar proyectos municipales. Validación 94.00 45.00 20.00 19.00 10.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Elaborar proyectos dictaminados. Servicio 90.00 30.00 30.00 20.00 10.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Realizar la digitalización de 
proyectos.

Servicio 306.00 80.00 80.00 73.00 73.00306.00 80.00 85.00 90.00 51.00

5,149,300.93 99.86%

A003 Integración y coordinar la 
integración y actualización de 
precios unitarios de tabulador.                                                                                                                                                                 

Integrar y actualizar precios unitarios 
de tabuladores en materia de 
infraestructura.

Acción 4.00 0.00 0.00 2.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Ajustar costos de las obras publicas 
y servicios relacionados con las 
mismas.

Validación 27.00 0.00 1.00 5.00 21.0030.00 30.00 0.00 0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53.4

20/05/2009Fecha:

Página:  9 de 26

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

5,125,862.37 99.63%

A004 Coordinar y supervisar el inventario 
de infraestructura y control de 
planos.                                                                                                                                                                              

Realizar visitas para supervisar y 
revisar los estudios y proyectos de 
infraestructura hidráulica.

Supervisión 1,424.00 13.00 25.00 236.00 1,150.001,424.00 356.00 356.00 356.00 356.00

Realizar visitas para verificar y 
revisar los estudios y proyectos de 
infraestructura carretera.

Supervisión 488.00 14.00 47.00 121.00 306.00488.00 122.00 122.00 122.00 122.00

Realizar la revisión de diagnóstico y 
dictámenes de factibilidad.

Dictamen 478.00 0.00 0.00 369.00 109.00478.00 119.00 119.00 120.00 120.00

6,102,479.75 99.03%

A005 Revisar y tramitar lo referente a las 
adjudicaciones, concursos, 
licitaciones y control de obra 
pública.                                                                                                                                                  

Elaborar contratos y de servicios con 
la obra pública de conformidad a las 
normas y programas de la 
Secretaría.

Licitación 1,459.00 618.00 132.00 246.00 463.001,515.00 378.00 378.00 378.00 381.00

172,211,868.45 99.47%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

172,211,868.45 99.47%

A001 Coadyuvar al cumplimineto de las 
funciones operativas y 
administrativas de las diferentes 
áreas del ejercicio del gasto.                                                                                                                                  

Elaborar reportes de pagos de varios 
programas, a Banobras y 
publicaciones.

Reporte 144.00 36.00 36.00 36.00 36.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

Elaborar e integrar el Anteproyecto 
de Presupuesto de Egrasos 2009, 
Proyecto Institucional (gasto 
corriente).

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar y tramitar ante la Secretaría 
de Hacienda los informes de los 
Estados Financieros y Cuenta 
Pública 2008.

Informe 16.00 4.00 4.00 0.00 8.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Tramitar el pago de servicios 
básicos.

Trámite 392.00 96.00 125.00 126.00 45.00456.00 114.00 114.00 114.00 114.00

Getionar recursos presupuestarios 
para la ejecución de acciones en 
infraestructura ante la SH y a la SEF.

Documento 649.00 75.00 54.00 386.00 134.00653.00 75.00 350.00 200.00 28.00

Elaborar movimientos nominales de 
altas, bajas promoción y 
recategorización.

Documento 558.00 202.00 80.00 152.00 124.00342.00 202.00 80.00 30.00 30.00

Suministrar materiales e insumos a 
las áras solicitantes de la 
dependencia.

Solicitud 1,466.00 303.00 424.00 404.00 335.00492.00 123.00 123.00 123.00 123.00

2,978,723.84 74.24%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

2,978,723.84 74.24%

A001 Desarrollar, administrar y conservar 
la infraestructura informática para 
eficientar y agilizar los procesos.                                                                                                                                              

Desarrollar bases de datos que 
permitan de manera integral, mejorar 
el nivel de desempeño y producc. en 
manejo de inf.

Banco de Datos 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar proyecto de fortalecimiento 
de equipos de computo, 
comunicación y redes.

Proyecto 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Implementar sistemas que permitan 
mejorar el manejo de la información 
de la áreas operativas de la 
Secretaría.

Sistema 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Impartir cursos de capacitación en el 
manejo de sotware, dirigido a todo el 
personal de la Secretaría.

Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Dar apoyo técnico y asesoría a las 
diferentes áreas en el manejo de 
hadware, sofware y respaldo de 
información.

Asesoría 490.00 137.00 3.00 262.00 88.00490.00 122.50 122.50 122.50 122.50

Dar mantto. preventivo y correctivo a 
todos los equipos de computo 
manteniendolos en estado óptimo de 
operación.

Mantenimiento 494.00 128.00 7.00 284.00 75.00494.00 74.00 140.00 140.00 140.00

19,150,654.94 99.93%

704 Conservar y mantener la 
infraestructura de bienes muebles e 
inmuebles diferentes a los de la 
infraes

19,150,654.94 99.93%

A001 Conservación, mantenimiento y 
servicios de edificios públicos.                                                                                                                                                                                            

Dar mantenimiento preventivo y 
correctivo a los edificios públicos de 
la Administración Pública Estatal.

Obra 60.00 25.00 25.00 10.00 0.0060.00 25.00 25.00 10.00 0.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por Servicios Personales

0.00 0.00 %

A001 Incremento por servicios personales.                                                                                                                                                                                                                      Cubrir percepciones salariales. Pago 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

13,445,632.51 98.68%

B Urbanización

13,445,632.51 98.68%

D  Infraestructura y Comunicaciones

13,445,632.51 98.68%

00 Programa Normal de Operación

20,283.89 100.00%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales
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EJERCIDO $
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

20,283.89 100.00%

A001 Control y seguimiento de los 
programas de ciudades estratégicas.                                                                                                                                                                                          

Analizar los estudios y diagnósticos 
de la situación de desarrollo urbano 
que presentan las ciudades 
estratégicas.

Análisis 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Asesorar a los ayuntamientos en la 
ejecución de proyectos

Asesoría 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

2,816,021.93 99.82%

413 Preservar y conservar el patrimonio 
y acervo cultural e histórico del 
Estado

2,816,021.93 99.82%

A001 Promover la protección, 
conservación y rehabilitación 
integral al patrimonio histórico y 
turístico en el Estado.                                                                                                                                          

Promover la conservación del 
patrimonio histórico y turístico.

Proyecto 47.00 8.00 3.00 13.00 23.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

1,196,760.12 97.62%

424 Proporcionar servicios básicos a la 
población

703,863.52 97.93%

A001 Evaluación del equipamiento e 
infraestructura de las cabeceras 
municipales para determinar su nivel 
de jerarquía.                                                                                                                                         

Elaborar y actualizar los Programas 
de Desarrollo Urbano.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

477,054.60 97.09%

A002 Evaluación del equipamiento e 
infraestructura de las cabeceras 
municipales para determinar su nivel 
de jerarquía.                                                                                                                                         

Elaborar y/o actualizar los 
Programas de Desarrollo Urbano.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

11,591.00 100.00%

A003 Coordinar, planear y dar 
seguimiento a los programas y 
proyectos de Desarrollo Urbano y 
ordenamiento Territorial del Edo                                                                                                                                  

Elaboración de programas de 
desarrollo urbano y proyectos de 
diseño urbano

Proyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Promocionar, evaluar y dar 
seguimiento de proyectos y obras 
apegadas a la normatividad 
establecida para uso sustentable 

Evaluación 61.00 0.00 0.00 0.00 61.0061.00 0.00 0.00 0.00 61.00

Elaborar planes y programas de 
ordenamiento territorial

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

4,251.00 100.00%

A004 Coordinar la actualización, 
implementación y ejecución de 
programas y proyectos de desarrollo 
urbano en el Estado.                                                                                                                                        

Elaboración y /o  actualización de 
programas de desarrollo urbano

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de proyectos de diseño 
urbano

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,382,540.79 98.52%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Implantación de programas y 
proyectos de desarrollo urbano y 
ordenamiento territorial.                                                                                                                                                                    

Vigilar y supervisar actividades y 
normas de infraestructura social y en 
materia ambiental.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,057,657.47 99.92%

A002 Coordinar las acciones en la 
ejecución de obras.                                                                                                                                                                                                          

Verificar y supervisar las obras. Supervisión 73.00 0.00 0.00 14.00 59.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

1,015,764.72 94.11%

A003 Seguimiento de las obras y acciones 
de Infraestructura, en el marco de 
los programas Concertados y 
Emergentes.                                                                                                                                            

Realizar reportes semanales de 
seguimiento de los avances 
Físicos-Financieros de las obras 
concertadas, emergentes.

Reporte 24.00 0.00 0.00 12.00 12.0024.00 0.00 0.00 12.00 12.00

Realizar seguimiento de 
observaciones de auditoría a las 
obras concertadas, emergentes y en 
convenio.

Trámite 10.00 0.00 0.00 0.00 10.0010.00 0.00 0.00 0.00 10.00

Hacer visitas de seguimiento a las 
obras en proceso, concertadas, 
emergentes y en convenio.

Trámite 60.00 0.00 0.00 30.00 30.0060.00 0.00 0.00 30.00 30.00

Hacer reuniones con las instituciones 
involucradas en la programación de 
las obras concertadas,emergentes y 
de convenio.

Reunión 30.00 0.00 0.00 10.00 20.0030.00 0.00 0.00 10.00 20.00

Realizar visitas de obra. Visita 120.00 0.00 0.00 40.00 80.00120.00 0.00 0.00 40.00 80.00

Realizar visitas a las delegaciones 
para reunión de seguimiento con los 
delegados.

Reunión 6.00 0.00 0.00 3.00 3.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

802,393.70 100.00%

A004 Coordinar y emitir dictámen téc. para 
la regularización de suelos urbanos 
y rurales estatal, municipal en la 
ciudadania.                                                                                                                                  

Elaborar y/o actualizar los 
Programas de Desarrollo Urbano.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

3,506,724.90 97.94%

A005 Seguimiento a las obras que se 
ejecutan (obras públicas, edificios, 
espacios educat. y conservación de 
patrimonio hist.)                                                                                                                                  

Realizar el control operativo de los 
procesos de supervisión de 
infraestructura.

Supervisión 45.00 0.00 0.00 25.00 20.0050.00 13.00 12.00 13.00 12.00

30,025.78 84.43%

469 Proporcionar servicios sobre calidad 
de agua potable y tratamiento de 
aguas residuales
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

30,025.78 84.43%

A001 Administración de normas, 
evaluación y seguimiento de 
proyectos de recurso hídrico.                                                                                                                                                                       

Promocionar  la cultura del uso del 
agua.

Evento 60.00 0.00 0.00 0.00 60.0060.00 0.00 0.00 0.00 60.00

Evaluar y dar seguimiento de 
proyectos y obras apegados a la 
normatividad establecida.

Evaluación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Determinar la factibilidad de los 
estudios y proyectos presentados

Reporte 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Dar seguimiento a los programas de 
inversión con recursos de la 
Federación y el Estado.

Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Asistir a reuniones para planear y 
programar las necesidades en 
relaxción al recurso hídrico.

Acuerdos 6.00 0.00 0.00 0.00 6.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

0.00 0.00 %

605 Establecer los procesos de 
adquisiciones, obras públicas y 
servicios relacionados

0.00 0.00 %

A001 Realización de los procesos de 
adjudicación de obras públicas y 
servicios relacionados con las 
mismas.                                                                                                                                                    

Realizar licitaciones públicas. Licitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar invitaciones restringidas. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar asignaciones directas. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar contratos. Contrato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,496,106.90 99.91%

C Vivienda

1,496,106.90 99.91%

N Desarrollo Social

1,496,106.90 99.91%

00 Programa Normal de Operación

1,496,106.90 99.91%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica

1,496,106.90 99.91%

A001 Verificar y supervisar la ejecución de 
los programas de obras de vivienda.                                                                                                                                                                                

Supervisar los programas de 
construcción de obras.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

4,657,310.01 99.86%

D Suministro de Agua

4,657,310.01 99.86%

D  Infraestructura y Comunicaciones

4,657,310.01 99.86%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

0.00 0.00 %

A001 Planeación, programación, 
presupuestación y seguimiento del 
gasto de inversión.                                                                                                                                                                           

Integrar cédulas de validación de 
acciones dentro del sistema integral 
de planeación (SIPLAN). 

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar las acciones insertas en el 
SIPLAN y seguimiento en el SIAHE.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar el informe de gobierno (3 
Etapas).

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar el análisis funcional de la 
cuenta pública.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar el anteproyecto de egresos. Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar los avances 
físico-financiero de los recursos del 
ramo 33 (FAIS y FAFEF)   y  FIES, 

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar la información sobre las 
acciones consideradas en el anuario 
y agenda estadistica.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar seguimiento y control del 
programa PEMEX, Gobierno del 
Estado

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar avances físico-financiero 
del programa de infraestructura 
básica para la atención de los 
pueblos indigenas.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Representar a la comisión en los 
asuntos de carácter legal.                                                                                                                                                                                               

Realizar actas administrativas. Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar convenios de colaboración y 
Anexos técnicos de ejecución .

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de consejo de 
administración.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar documento de resición 
administrativa .

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Interponet demandas de orden civil, 
penal y laboral.

Denuncias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar promosiones ante 
autoridades.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar asesoría. Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar certificaciones. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,657,310.01 99.86%

424 Proporcionar servicios básicos a la 
población
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Coordinación de programas de 
infraestructura básica.                                                                                                                                                                                                      

Atender a personas solicitando 
información.

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atender a presidentes municipales. Audiencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recepcionar solicitudes de 
infraestructura hidráulica.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de consejo 
directivo.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar plan estrategico 
institucional.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentar el programa para la 
certificacion de procesos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar los talleres de intercambio 
de experiencias.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difundir las acciones institucionales. Gaceta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A002 Elaboración y supervición de 
proyectos ejecutivos en 
infraestructura básica.                                                                                                                                                                              

Realizar visitas técnicas para 
verificar los estudios y proyectos.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar asistencia a diversas 
reuniones.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recepcionar solicitudes de 
infraestrutura hidraúlica.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar validación de proyectos. Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar visitas de seguimiento a la 
implementación del componente de 
atención social.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

4,657,310.01 99.86%

A003 Supervisión y seguimiento de obras 
de infraestructura básica.                                                                                                                                                                                             

Elaborar y firmar las actas. Acta 103.00 0.00 0.00 1.00 102.00100.00 0.00 0.00 35.00 65.00

Supervisar personal de gasto 
institucional.

Obra 103.00 0.00 13.00 11.00 79.00100.00 0.00 25.00 25.00 50.00

Coordinar convenios de comités de 
cuencas.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 1.00 2.00 3.00 3.00

Diagnósticar y dar seguimiento a 
plantas de tratamiento de agua 
residuales.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

0.00 0.00 %

A004 Supervisión de programas 
operativos.                                                                                                                                                                                                                      

Realizar reunión con organismos 
operadores y presidentes 
municipales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar revisión de equipo de 
bombeo.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar curso de capacitación a 
comités patronales de agua potable, 
así como también a organismos 
operadoes.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar supervicion, seguimiento de 
equipos, obras de desinfeccion y 
proteccion a fuentes.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A005 Supervisión de obras de 
saneamiento.                                                                                                                                                                                                                      

Realizar revisión de proyectos 
ejecutivos.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar diagnostico y segumiento de 
plantas de tratamiento de agua 
residuales.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar coordinación de convenios 
de comites de cuencas.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53.4

20/05/2009Fecha:

Página:  18 de 26

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A006 Integración de expedientes unitarios, 
coordinar seguimiento de los 
diversos programas y procesos de 
licitación.                                                                                                                                           

Realizar el seguimiento de 
obervaciones de auditorias 
efectuadas.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la solventación de 
observaciones de auditorias.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar concurso de obras. Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la contratación de obras. Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar fallos de concursos. Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

0.00 0.00 %

A001 Adiministrar correctamente los 
recursos autorizados, mediante la 
aplicacion de leyes, normas y 
reglamentos vigentes.                                                                                                                                      

Elaborar estados financieros y 
presupuestales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar la cuenta publica trimestral. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar movimientos nominales 
altas, bajas y promoción.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar movimientos ante el IMSS, 
altas y bajas y modificiación del 
salario del personal.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la elaboración de nominas. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar ordenes de compra de los 
diversos programas de la Entidad.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar ordenes de trabajo de 
diversos programas de la Entidad.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar descuentos disciplinarios. Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Apoyo y servicios informáticos.                                                                                                                                                                                                                           Brindar soprte técnico, actualización 
y asistencia técnica de la 
infraestructura informática de esta 
comisión.

Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar apoyo a los departamentos 
con las actividades administrativas 
(integración de información).

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Respaldar la información de los 
sistemas internos y externos (de 
manera periódica).

Respaldo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la instalación y asistencia 
técnica de los sistemas internos y 
externos.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administrar la red de voz y datos e 
internet.

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar el análisis, diseño y 
programación de sistemas de 
información.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la administración y 
mantenimiento a los sistemas 
internos y externos.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la sctualización de la página 
web de la Comisión Estatal de Agua 
y Saneamiento 
(www.ceas.chiapas.gob.mx).

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administrar y capturar los datos 
personales la firma electronica 
avanzada.

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar capacitación y asistencia 
técnica en el sistema DECLARANET 
(Declaración Patrimonial).

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

E Drenaje y Tratamiento de Aguas

0.00 0.00 %

D  Infraestructura y Comunicaciones

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

469 Proporcionar servicios sobre calidad 
de agua potable y tratamiento de 
aguas residuales

0.00 0.00 %

A001 Oficina de calidad del agua.                                                                                                                                                                                                                              Realizar análisis físico químico 
bacteriológico.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones 
interinstitucionales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

1,186,833.38 99.70%

F Desarrollo Regional

1,186,833.38 99.70%

D  Infraestructura y Comunicaciones

1,186,833.38 99.70%

00 Programa Normal de Operación

732,130.92 99.51%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

732,130.92 99.51%

A001 Firma de convenios de confianza 
Municipal.                                                                                                                                                                                                                

Realizar reuniones de presentación 
con los Ayuntamientos Municipales

Reunión 60.00 0.00 0.00 0.00 60.0060.00 0.00 0.00 0.00 60.00

Efectuar la firma de convenios con 
los Ayuntamientos Municipales

Convenio 25.00 0.00 0.00 0.00 25.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

Realizar reuniones de trabajo con 
Presidentes y autoridades 
Municipales

Reunión 21.00 0.00 0.00 0.00 21.0021.00 0.00 0.00 0.00 21.00

454,272.47 100.00%

411 Proporcionar asistencia técnica

454,272.47 100.00%

A001 Planeación, desarrollo regional y 
modernización del sistema 
operacional de infraestructura.                                                                                                                                                               

Vigilar y supervisar actividades y 
normas de infraestructura social y en 
materia ambiental.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Coordinar las actividades de 
infraestructura de los medios de 
transporte en el Estado.

Coordinación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

429.99 100.00%

424 Proporcionar servicios básicos a la 
población

429.99 100.00%

A001 Elaborar y actualizar programas de 
ordenamiento territorial en el ámbito 
Estatal y Municipal                                                                                                                                                              

Elaborar planes y programas de 
ordenamiento territorial.

Plan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar levantamientos topográficos 
(trazo de poligonales y curvas de 
nivel en predios)

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Compilar la normatividad ambiental Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar visitas de campo para 
aplicar la normatividad

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar seguimiento de acciones para el 
cumplimiento de los programas de 
ordenamiento territorial y ambiental.

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

10,148,949.46 99.56%O Comunicaciones y Transportes

10,148,949.46 99.56%

B Carreteras

10,148,949.46 99.56%

D  Infraestructura y Comunicaciones

10,148,949.46 99.56%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

0.00 0.00 %

A001 Coordinar la ejecucion de programas 
de infraestructura carretera a cargo 
de la comisión de caminos.                                                                                                                                                       

Concertar reuniones del C. Gerente 
General con dependencias, 
Entidades, Municipios y 
Organizaciones Sociales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisar las ejecuciones de las 
obras de infraestructura carretera en 
el Estado.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recepcionar y elaborar documento 
con respuestas a las diferentes 
demandas en materia de 
infraestructura carretera.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A002 Planear, programar y presupuestar 
la infraestructura carretera, 
permitiendo el desarrollo social y 
económico del Estado.                                                                                                                                  

Revisar y tramitar cédulas de 
validación de acciones, para solicitar 
la liberación de los recursos 
presupuestales.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar los documentos del análisis 
cualitativo y cuantitativo para el 
Informe de Gobierno.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar los documentos y organizar 
el apoyo logístico necesario para 
realizar las reuniones del Grupo 
Estratégico

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar los avances 
físico-financiero que se procesan en 
formato de Excel y en el Sist. Integral 
de Planeación (SIPLAN)

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar doctos.y organizar el apoyo 
logístico necesario para realizar las 
reuniones del Consejo de 
Administración

Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar los documentos y organizar 
el apoyo logístico para realizar las 
reuniones del Subcomité Sectorial.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Asesoría y atención jurídica legal en 
las actividades de la entidad, de 
acuerdo a las políticas y normas de 
comunicación                                                                                                                                  

Realizar acta de acuerdos del 
Consejo de Administraciòn y 
posterior tràmite de firmas para 
validaciòn del mismo.

Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar fianzas originales en 
proceso de afectaciòn a la 
procuradurìa fiscal por rescisiòn de 
contrato de obra.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tramit. y seg. de faltas admvas. del 
personal de la Entidad ante la 
Contraloría y cumplimiento de 
resolución del mismo.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elab. y tramitar actas administrativas 
de constancias de hechos de 
trabajadores, turnadas a instancias 
correspondientes.

Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento y procedimiento a las 
demandas agrarias, acatando la 
resolución correspondiente en los 
términos dictados.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar, dar seguimiento y 
resolución a los procesos de amparo 
a favor o en contra de la Comisión 
de Caminos.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisar, seguimiento y 
cumplimiento de convenios de 
reparaciones y/o recuperación de 
maquinaria pesada con los mpios.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Seg. a proced. civiles y mercantiles 
en contra de construct. o contrat. que 
no han cumplido con las normas de 
obra púb.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contestar y dar seguimiento a las 
demandas laborales impetradas en 
contra del organismo por trab. 
activos o inactivos.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Seg. a las averiguaciones previas 
por ilícitos cometidos en agravio de 
la Comisión de Caminos ante el 
Ministerio Púb.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

411 Proporcionar asistencia técnica

0.00 0.00 %

A001 Revisar y tramitar lo referente a 
licitación, contratación y 
estimaciones de obra pública.                                                                                                                                                                

Elaorar contratos y de servicios con 
la Obra Pública, de conformidad a 
las normas y programas de la 
Entidad.

Licitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revisar de las estimaciones 
recepcionadas, precios y volumenes 
de contrato y emitir observ. a las 
Delegaciones Regional

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A002 Elaborar, validar y tramitar estudios 
y proyectos de caminos y puentes.                                                                                                                                                                                   

Elaborar y validar estudios y 
proyectos de caminos y puentes.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y validar estudios de 
impacto ambiental y de factibilidad.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y tramitar expedientes 
técnicos.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y validar estimaciones y 
finiquitos de obra.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisar y controlar obras de 
caminos y puentes.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,878,456.72 99.53%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica

2,796,234.78 99.57%

A001 Dirigir la ejecución y el desarrollo de 
la infraestructura carretera.                                                                                                                                                                                     

Revisiar y tramitar los expedientes 
técnicos.

Expediente 31.00 11.00 10.00 4.00 6.0031.00 11.00 10.00 4.00 6.00

Revisar y tramitar los finiquitos de 
obras.

Documento 3.00 0.00 0.00 0.00 3.0031.00 0.00 0.00 7.00 24.00

Revisar y tramitar las estimaciones 
de obra.

Documento 52.00 0.00 2.00 26.00 24.00310.00 10.00 60.00 110.00 130.00

4,082,221.94 99.50%

A002 Ejecución y supervisión de obras de 
caminos rurales y puentes.                                                                                                                                                                                            

Revisar y tramitar expedientes 
técnicos, para la liberación de los 
recursos presupuestales.

Expediente 449.00 253.00 48.00 97.00 51.00512.00 96.00 144.00 224.00 48.00

Revisar y tramitar las estimaciones 
de obra, para el pago de los trabajos 
realizados.

Documento 1,312.00 108.00 134.00 409.00 661.002,560.00 413.00 805.00 671.00 671.00

Revisar y tramitar finiquitos de obra, 
para entrega-recepción de los 
trabajos ejecutados.

Documento 116.00 0.00 0.00 21.00 95.00512.00 0.00 0.00 153.00 359.00

Supervisar la maquinaria pesada. Documento 108.00 13.00 42.00 38.00 15.00108.00 24.00 24.00 36.00 24.00
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%
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A003 Administrar los recursos financieros, 
en la construcción,conservación y 
modernización de la infraestructura 
carretera.                                                                                                                                    

Elaborar y tramitar el expediente 
técnico a las direcciones y posterior 
a la Unidad de Planeación para su 
revisión.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar las actas de 
entrega-recepción de obras 
concluidas en infraestructura 
carretera.

Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Verificar la conclusión de obras de 
acuerdos a las normas especifica, 
para la elaboración del acta de 
finiquito

Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Visita de campo para el 
levantamiento de datos generados, 
informacion necesarias para la 
elaboración de las estimaciones

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programar la supervisión de obras 
en proceso, para la elaboración de 
los informes de avances 
físicos-financieros.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,270,492.74 99.63%

438 Conservar y mantener la 
infraestructura básica

1,993,716.96 99.70%

A001 Conservación de infraestructura 
carretera en el Estado de acuerdo a 
las especificaciones técnicas.                                                                                                                                                        

Verificar físicamente la realización de 
las obras parar cumplir con las 
normas, calidad y especificaciones 
en vigor.

Supervisión 127.00 0.00 16.00 84.00 27.00440.00 40.00 40.00 20.00 340.00

Elabarorar expedientes de las 
inspecciones a la infraestructura 
carretera determinando el daño físico 
del camino.

Expediente 56.00 40.00 0.00 12.00 4.0040.00 40.00 0.00 0.00 0.00

Recibir informes de avance 
fìsico-financiero de las obras de las 
delegaciones regionales.

Informe 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 1.00 6.00 17.00 0.00

Revisar los trabajos realizados en la 
obra y tramitar documentos para su 
pago y finiquito de la obra.

Obra 27.00 0.00 0.00 0.00 27.0040.00 0.00 20.00 20.00 0.00

Revisar y tramitar las estimaciones. Documento 119.00 0.00 2.00 0.00 117.00240.00 10.00 150.00 80.00 0.00

1,276,775.78 99.52%

A002 Coordinar las acciones en la 
ejecución de obras viales y puentes.                                                                                                                                                                                         

Verificar y supervisar las obras. Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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TRIMESTRES EJERCIDO
%
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A003 Plantear y formular estrategias de 
infraestructura vial, para el 
mejoramiento y ordenamiento de los 
espacios urbanos.                                                                                                                                     

Enviar los expediantes técnicos a la 
Unidad de Planeación para su 
revisión y tramite ante la Secretaría 
de Planeación.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisar físicamente las obras, 
emitir los avances físicos - 
financieros a cargo de la Dirección.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Visitar físicamente las obras para 
verificar el proceso de ejecución de 
la obra cumpliendo con las 
especificaciones.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

0.00 0.00 %

A001 Coadyuvar al cumplimiento de las 
funciones operativas y 
administrativas de las diferente 
áreas del ejercicio del gasto.                                                                                                                                   

Programar y participar en licitaciones 
del comite y subcomite de 
Adquisiciones,arrend y serv. de 
Bienes Muebles.

Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y tramitar las 
ministraciones y recursos 
autorizados en la Secretaría de 
Hacienda para el ejercicio 2008.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar e integrar el Anteproyecto 
de Presupuesto de Ingresos 2009, 
Proyectos Institucional ( gto. cte.).

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y tramitar ante a la 
Secretaría de Hacienda los informes 
de la cuenta pública 2008.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y tramitar a la Secretaría de 
Hacienda los estados financieros y 
presupuestales del 2008.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atender y solventar observaciones de 
auditorias realizadas por organos 
normativos a la Entidad.

Auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura

TOTAL DEPENDENCIA 2,896,623,997.26 72.71%

INSTITUCIONALES 306,551,798.98 99.08%

0.00 0.00 %

A001 Desarrollo de proyecto y sistemas 
de información,que permitan agilizar 
los procesos y automatización de la 
Información.                                                                                                                                   

Desarrollar bases de datos que 
permitan de manera integral, mejorar 
el nivel de desempeño y producc en 
manejo de la inf.

Banco de Datos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyecto de fortalecimiento de 
equipos de cómputo, comunicación y 
redes.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Implementar sistemas que permitan 
mejorar el manejo de la información 
de la áreas operativas de la entidad.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impartir cursos de capacitacion en el 
manejo de sotware, dirigido a todo el 
personal de esta entidad.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar apoyo técnico y asesoria a 
diferentes áreas de la entidad en el 
manejo de hadware, sofware y 
respaldo de información

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar mantenimiento preventivo y 
correctivo a equipos de cómputo 
para su óptimo estado de operación.

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por Servicios Personales

0.00 0.00 %

A001 Incremento por servicios personales.                                                                                                                                                                                                                      Cubrir percepciones salariales. Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 10.00 0.00

Secretario de Infraestructura

Ing. Ricardo Alberto Serrano PinoIng. Alfredo Morales Cuj

Coordinador del Grupo Estratégico

Ing. Felipe de Jesús Fonseca López

Director de Planeación


